Республика Марий Эл                                            Марий Эл Республик

                        Администрация                                                 «Кужмара ял кундем»

            муниципального образования                         муниципальный образованийын

      «Кужмарское сельское поселение»-                    администрацийжын - Кужмара ял

   Кужмарская сельская администрация                         кундем администрацийын
                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   ПУНЧАЛЖЕ
   425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3                                       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3
    тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43                                    тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43

              Е-mail: poselenie1@mail.ru                                                                 Е-mail: poselenie1@mail.ru
от 11 октября   2016 года   № 116
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  об отказе в переводе  жилых помещений в нежилые или  нежилое помещение  в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  от  01 августа 2014 г. № 67
(в редакции постановлений от 14.01.2015г. и 12.05.2015г.)
      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» постановляет:

     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  об отказе в переводе  жилых помещений в нежилые или  нежилое помещение  в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от  01 августа  2014г. № 67, следующие изменения:

         Абзац  четвертый подпункта 3.3.1 пункта 3.3 изложить в новой редакции:
          «Специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги проверяет:

   - соответствие заявления требованиям, установленным пунктом 2.2. настоящего административного регламента, путем сопоставления представленного заявителем заявления с требованиями к его оформлению;
   -соблюдение условий перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, предусмотренных статьей 22 Жилищного Кодекса Российской Федерации:

      перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также, если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;
      перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми;

       перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается;
      перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается;
      перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц;

     -соответствие проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям законодательства, в том числе, требованиям к использованию нежилых помещений в многоквартирных домах.».
     2. Настоящее постановление подлежит  официальному обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации                                                                         В.Н.Васильев